
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI” 

Codice Meccanografico 
CLIC830004 

Codice Univoco 
UF1UIV 

 
 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.gov.it 
 

Codice Fiscale 
92062090854 
Codice IPA 

icdlm 
 

 

Responsabile del Procedimento: 

Ass. Amm.vo  Bellini Maria 

 

Determina n.  138             Caltanissetta, lì 26/09/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Vista l’assenza del collaboratore scolastico  Parisi Giuseppe    , in servizio   nel  plesso  

“  Don Milani di Via Ferdinando I  ” di questa istituzione scolastica;   

  

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a 

decorrere dal 1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze 

brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico;   

  

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altri collaboratori scolastici;  

  

Considerato che la mancata sostituzione  del collaboratore scolastico assente non 

consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni;   

  

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire 

il collaboratore scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime 

esigenze nelle altre postazioni di lavoro;  

  

 Verificata   l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico 

assente perché la loro continuità è indispensabile;  

  

Verificata   l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del 

servizio scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente;  

  

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 

costituzionalmente garantito;  

 Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del   Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR ;  

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza  breve a partire dal giorno odierno. 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico  

                                                                                          (Luigia Maria Emilia Perricone) 

                                                                                 Firma digitale  

 

     

I.C. Don Milani - CLIC830004 - Protocollo n° 0000000 del  - Titolario 


		2018-09-26T11:58:56+0200
	PRRLMR60M63D267V




